MOÇÃO Nº 03/2018

Senhorita Presidente,

Senhores Vereadores.

A Vereadora do Parlamento Jovem Descansense Júlia Previde

Giombelli, vem respeitosamente, depois de cumpridas as formalidades legais e

regimentais, apresentar e requerer, se aprovada for, o envio de expediente ao Presidente

da Câmara de Vereadores, para, após recebido e aprovado em Plenário, seja

encaminhada o envio de cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSO as equipes que

participaram da XV Gincaract, sendo elas: Família Addams, Katueu, Repolho da Pesada

e Itaipavariá.

CONSIDERANDO:

A brilhante participação, pela criatividade, organização e

empenho de todos os membros das equipes na realização das tarefas da gincana. As

equipes surpreenderam e encantaram o público pela criatividade nas apresentações

teatrais como também na seriedade com que realizaram as demais tarefas. Para nós

jovens, vermos nossas famílias envolvidas, desde crianças até idosos num evento como

esse, nos incentiva e nos faz acreditar na capacidade de cada munícipe descansense em

termos de organização, participação e capacidade de fazer acontecer algo de melhor

para nossa cidade. Portanto, seja encaminhada nossa Moção de Aplauso e

agradecimentos a cada equipe mencionada.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 20 de setembro de 2018.

Vereadora (autora) Júlia Previde Giombelli